
Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2013 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071100165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPECIE: Atas de Registros de Preços do Processo n. 80/2013,
Pregão Presencial n. 1/2013, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇO DE MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, COPA E
COZINHA E HIGIENE E LIMPEZA, com vigência 12 meses e
assinatura em 24/06/2013. GERENCIADOR: CONSELHO DE AR-
QUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA -
CAU/SC.
1. ATA DE RP N. 01/2013, Escrimate Comercio de Materiais de
Escritório e Informática Ltda., Valor Global R$ 88.150,00. 2. ATA
DE RP N. 02/2013, JLM Comercio de Produtos Alimentícios Ltda.
ME, Valor Global R$ 12.654,00. 3. ATA DE RP N. 03/2013, Ale-
xandra do Passos ME, Valor Global R$ 20.950,00. 4. ATA DE RP N.
04/2013, Alexandra do Passos ME, Valor Global R$ 20.950,00. 5.
ATA DE RP N. 05/2013, Infotriz Cormecial Ltda Epp, Valor Global
R$ 1.260,00. A ata, na integra, pode ser solicitada no e-mail li-
c i t a c a o @ c a u s . o rg . b r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANIS-
MO DE SANTA CATARINA - CAU/SC. Representante: Ronaldo de
Lima, Presidente do CAU/SC. 1. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
n.° 010/2012. CONTRATADA: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES
COMÉRCIO E SERVIÇOS. Objeto: Prorrogação do prazo contratual
por mais 12 meses, alteração de cláusula e acréscimo contratual.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2013. 2. Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato n° 011/2012. CONTRATADA: LETRA EDITORIAL LT-
DA ME. Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2013. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II e art. 65, I, "b", ambos da Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL Nº 54, DE 10 DE JULHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Federal de Contabilidade, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições es-
tipuladas no Edital do Concurso Público nº 01/2010, cujos resultados
finais foram homologados no Edital nº 4, de 14 de junho de 2011,
com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção 3, Páginas 172 a 174,
torna público e convoca para entrar em exercício o seguinte candidato
aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE ANALISTA DE SISTEMAS
15º lugar: BRUNO CATTETE PINHEIRO
Por fim, informa que o candidato aprovado em 14º lugar

para o cargo de Analista de Sistemas desistiu da vaga. A convocação
será publicada no site deste Conselho Federal de Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

A) Processo CF-1115/2013. B) Concedente: Conselho Fe-
deral de Engenharia e Agronomia - Confea. C) Convenente: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul, Crea-
RS. D) Objeto: Auxiliar financeiramente o Convenente nas ações
operacionais atinentes à realização da 70ª Semana Oficial da En-
genharia e da Agronomia - SOEA e do VIII Congresso Nacional de
Profissionais -CNP, de 09 a 14 de setembro de 2013, na cidade de
Gramado - RS, que visam o debate e o posicionamento sobre os
temas "Marco legal: Competência Profissional para o Desenvolvi-
mento Nacional" e "Legislação Aperfeiçoada: valorização Profissio-
nal e Segurança à Sociedade". E) Valor: R$ 4.558.431,11 (quatro
milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e trinta e um
reais e onze centavos). F) Assinatura: 20/06/2013. H) Base legal:
Decisão Plenária PL-0813/2013 e a Lei nº 8.666/1996. I) Signatários:
Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA - Presidente do CONFEA e o
Eng. Civ. LUIZ ALCIDES CAPOANI, Presidente do CREA-RS.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 15/2009
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADA: Multip Redes Multiserviços Ltda
OBJETO: Prorrogação de serviços de assinatura de filtro de conteúdo
interno, garantia de Hardware e atualização de Software, serviços
gerais (suporte técnico), pelo período de 22/07/2013 a 21/07/2014.
Valor Mensal: R$ 2.645,40 (Dois mil seiscentos e quarenta e cinco
reais e quarenta centavos)
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente
- Pela Contratada: Márcio Rodrigo Bordignon

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013

O Ordenador de Despesas do CFF torna público o resultado
do Pregão Presencial nº 9/2013, cujo objeto é a contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços pelo fornecimento de
material de informática a ser utilizado nos equipamentos do CFF,
conforme condições e exigências estabelecidas no Edital - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/2013, declarando vencedoras as empresas:
ITEM 1 - PLENA INFORMÁTICA LTDA EPP - no valor total de R$
550,00 (quinhentos e cinquenta reais); ITEM 2 - ABBRA OFFICE
MIX DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME -
no valor total de R$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais); ITEM

3 - PLENA INFORMÁTICA LTDA EPP - no valor total de R$ 705,00
(setecentos e cinco reais); ITEM 4 - ABBRA OFFICE MIX DIS-
TRIBUIDORA, COMÉRICO E SERVIÇOS EIRELI - ME - no valor
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais); ITEM 5 - PLENA
INFORMÁTICA LTDA EPP - no valor total de R$ 870,00 (oitocentos
e setenta reais); ITEM 6 - POWER PACK INFORMÁTICA LTDA -
no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); ITEM 7 -

POWER PACK INFORMÁTICA LTDA - no valor total de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); ITEM 8 - POWER PACK
INFORMÁTICA LTDA no valor total de R$ 2.230,00 (dois mil du-
zentos e trinta reais); ITEM 9 - ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUI-
DORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - no valor total de
R$ 1.260,00 (hum mil duzentos e sessenta reais); ITEM 10 -ABBRA
OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRE-
LI - ME - no valor total de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais);
ITEM 11 - ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI - ME - no valor total de R$ 1.020,00 (hum mil
e vinte reais); ITEM 12 - ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - no valor total de R$
850,00 (oitocentos e cinquenta reais); ITEM 13 - ABBRA OFFICE
MIX DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME -
no valor total de R$ 2.299,50 (dois mil duzentos e noventa e nove

reais e cinquenta centavos); ITEM 14 - ABBRA OFFICE MIX DIS-
TRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - no valor
total de R$ 1.080,00 (hum mil e oitenta reais); ITEM 15 - ABBRA
OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRE-
LI - ME - no valor total de R$ 664,50 (seiscentos e sessenta e quatro
reais e cinquenta centavos); ITEM 16 - ABBRA OFFICE MIX DIS-
TRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - no valor
total de R$ 1.470,00 (hum mil quatrocentos e setenta reais); ITEM 17
- ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI - ME - no valor total de R$ 349,90 (trezentos e
quarenta e nove reais e noventa centavos); ITEM 18 - PLENA IN-
FORMÁTICA LTDA EPP - no valor total de R$ 440,00 (quatrocentos
e quarenta reais); ITEM 19 -ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA,
COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA - no valor total de R$ 345,00
(trezentos e quarenta e cinco reais); ITEM 20 - ATHENAS INFOR-
MÁTICA LTDA - no valor total de R$ 375,00 (trezentos e setenta e
cinco reais); ITEM 21 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, CO-
MÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA - no valor total de R$ 236,20
(duzentos e trinta e seis reais e vinte centavos).

Brasília, 9 de julho de 2013.
WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

Presidente da Comissão

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2013

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional -
COFFITO torna público, para conhecimento dos interessados, que

fará realizar no dia 24 de julho de 2013, às 10hs, na forma do
disposto na Lei n. 10.520 de 17 de julho de 2002 e demais co-
minações legais, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tipo REGISTRO DE PREÇO, para a CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇO DE LIMPEZA GERAL. O Edital completo poderá ser ad-
quirido junto ao Pregoeiro Oficial, no endereço de correspondência
eletrônica: licitacao@coffito.org.br. Maiores informações pelo tele-
fone (61) 3035-3800.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2013

O Conselho Federal de Química, autarquia federal, com sede
no Setor de Autarquias Sul - SAUS, Quadra 5, Bloco I, Lote 5/3-A,
Brasília, DF, comunica que, na forma da Lei nº 8.666/93, venderá em
leilão, através de leiloeiro administrativo, um automóvel marca Fiat,
modelo Marea ELX 2002/2003. O leilão será realizado no Auditório
do Conselho Federal de Química, localizado no endereço acima in-
formado, no dia 30 de julho de 2013, com início às 10 horas. E as
datas de vistoria do veículo para os dias 18 e 19/07/2013. A venda
será feita à vista por preço igual ou superior a R$ 7.400,00 (sete mil
e quatrocentos reais). Edital e detalhes na página de Internet do CFQ
www.cfq.org.br. Mais informações pelo telefone 61 32240202.

Brasília, 10 de julho de 2013.
JESUS MIGUEL TAJRA ADAD

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo n° 2012/000149 - I Termo Aditivo ao Contrato n° 010/2012.
CONTRATADA: LS TURISMO E EVENTOS LTDA, CNPJ:
05.937.637/0001-22. Com fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93,
fica estabelecido pelo presente termo aditivo a prorrogação do con-
trato por mais um período de mais 12 (doze) meses, com início no dia
28.6.2013 e término no dia 27.6.2014. Assinado em 27.06.2013.

Processo n° 2012/000127 - I Termo Aditivo ao Contrato n° 013/2012.
CONTRATADA: CONSERVADORA CIDADE DO AÇO LTDA,
CNPJ: 32.508.038/0001-66. Com fundamento no Art. 65 da Lei
8.666/93, fica estabelecido a prorrogação do CPS CRA-RJ nº
013/2012, firmado entre as partes em 19.07.2012, por mais um pe-
ríodo de 12 meses, com início no dia 19.07.2013 e término no dia
18.07.2014, assim como a repactuação do valor mensal do contrato
vigente com acréscimo de 13,36% incidentes somente sobre os in-
sumos que compõe a planilha de preços da Contratada, estabelecido
que o valor mensal do contrato após repactuado é R$3.358,98. As-
sinado em 28.06.2013.

Processo n° 2012/000147 - II Termo Aditivo ao Contrato n°
011/2012. CONTRATADA: CONSERVADORA RIO-LIMP LTDA
ME, CNPJ: 39.420.336/0001-49. Com fundamento no Art. 57 da Lei
8.666/93, fica estabelecido pelo presente termo aditivo a prorrogação
do contrato por mais um período de mais 12 (doze) meses, com início
no dia 05.7.2013 e término no dia 04.07.2014, com o valor mensal do
contrato após reajustado de R$7.084,92. Assinado em 04.07.2013.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE 10 DE JULHO DE 2013
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

Homologação no- 1/2013
O Presidente do Conselho Regional de Administração de

Santa Catarina - CRA-SC, no uso de suas atribuições legais, em face
do que dispõe o item 12.5 do Edital 001/2013 do Processo Seletivo
deste Conselho, publicado dia 19/03/2013 no DOU, pág. 146, Seção
3, homologa o resultado final deste certame para os candidatos apro-
vados e classificados, a seguir relacionados ao respectivo cargo em
epígrafe, informando, para tanto, a classificação, o nome do can-
didato, seu número de identidade e sua média final obtida:

Cargo: 1016 - ADVOGADO - FLORIANÓPOLIS
001 - PATRICIA PIONER ABADIE - 80952520 - 7,38; 002

- GUSTAVO DE LIMA TENGUAN - 284546069 - 7,23; 003 -
RICARDO GOEDERT PROENÇA - 3630512 - 6,78; 004 - SA-
BRINA TEREZINHA ROSA VIEIRA - 4847767 - 6,55; 005 - MA-
RIA GRACIELE GOLDMEYER - 5237656 - 6,47; 006 - VANESSA
MORITZ LUZ - 4989176 - 6,22; 007 - ELIAS SCHNEIDER DE
OLIVEIRA - 4325714 - 6,15; 008 - PEDRO HENRIQUE MACEDO
NORA - 47022159 - 6,00; 009 - ALDO ABRAHÃO MASSIH JU-
NIOR - 1731359 - 5,93; 010 - JEAN FABIO VIEIRA TABORDA -

2565372 - 5,93; 011 - JULIANA NUERNBERG BRISTOT -
5378033 - 5,85; 012 - GUILHERME LUIZ DUTRA - 4717122 -
5,70; 013 - MARCO ANTONIO FRASSETTO - 53716310 - 5,47;
014 - FILIPE GRESSLER CHAVES - 1061450341 - 5,30; 015 -
MARIANA CRISTINA DA SILVA - 4272462 - 5,00.

Cargo: 2018 - AGENTE ADMINISTRATIVO - FLORIA-
NÓPOLIS

001 - HELENA LOLLI SAVI - 52957560 - 9,00; 002 -
ALESSANDRA LUCÉLIA OTTO - 4304286 - 8,87; 003 - FABIANE
HORONGOSO - 3441114 - 8,78; 004 - LEONARDO HEIDEMANN
- 48217123 - 8,72; 005 - FABIANA BERTEMES SILVA - 37880071
- 8,63; 006 - MARCELA NUNES BOTELHO - 4541470 - 8,57; 007
- DIEGO MONTEIRO - 3880264 - 8,48; 008 - RAFAEL SOUZA
DA ROSA - 4177431 - 8,25; 009 - LUCAS AMANTE CARDOSO -
4820783 - 8,17; 010 - MARCIANO BOGONI - 3058304563 - 8,10;

011 - GISELE DA SILVA RODRIGUES - 3940092 - 8,10; 012 -
MARCOS ROBERTO NAKAGAWA - 57516909 - 7,93; 013 - VIC-
TOR ANDREAS ROCHA BAUMANN - 33321523 - 7,92; 014 -
CLAUDIA WAGNER SCHUTZ - 39130908 - 7,92; 015 - SCHEILA
DUTRA MOURINO - 4051838 - 7,78; 016 - DIONATA ROBERTO
DE LIMA ANTUNES - 5597806 - 7,72; 017 - ADRIANO WARM-
LING - 38477289 - 7,70; 018 - ANA PAULA VANDERLINDE
CANADAS DA SILVA - 4821073 - 7,70; 019 - ISABELA OMELC-
ZUK - 6070306 - 7,62; 020 - NICOLE ESPOSTO BIONDO -
442197639 - 7,55; 021 - PAULA SOUZA DA ROSA - 46176918 -
7,55; 022 - FÁBIO ALCEU PEZZI - 7018821 - 7,47; 023 - SA-
MANTHA ÁVILA DE MEDEIROS - 44739770 - 7,32; 024 - RO-
DOLFO ALCÂNTARA PEREIRA PRAZERES - 4400269 - 7,32;
025 - VANESSA MELO DE LIMA - 4400816 - 7,32; 026 - ESTELA
MARIS FRANCO - 1079344949 - 7,32; 027 - DAIELE DE OLI-
VEIRA - 7000723 - 7,23; 028 - PAOLA FELIPPE DE SENA -
4313314 - 7,23; 029 - TATIANA LOBO - 2671264 - 7,17; 030 -
FERNANDA SOUTO RIBEIRO - 5110051 - 7,10; 031 - SANDRA
MARA DOLENGA DEMARCHI - 69201415 - 7,02; 032 - JANIO
BERNARDINO DE ANDRADE - 4178856 - 7,02; 033 - FABÍULA
TEREZINHA DE LIMA - 2679968 - 7,00; 034 - GIOVANA SILVA
RIBEIRO - 6733831 - 6,93; 035 - ANDREZA DE MATOS -
4474901 - 6,78; 036 - RAFAEL GEREMIAS ROSA - 4420297 -
6,77; 037 - ADOLPH R. CARDOSO - 3323489 - 6,70; 038 - RONÊ
OLIVEIRA JUNIOR - 4518364 - 6,70; 039 - SIMONE MACIEL
DOS PASSOS - 5242280 - 6,63; 040 - SHAALA COSTA BRES-
CIANI - 4542488 - 6,63; 041 - VÍTOR CAMINHA CORRÊA -
4701913 - 6,63; 042 - GUSTAVO MÜLLER CORRÊA NETTO -

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-11T06:00:14-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




